eletrônico:  https://www.ufrgs.br/progesp/?page_id=25826. 

3.9. Caberá recurso da não homologação da inscrição no prazo de 2 (dois) dias úteis após a 
divulgação da relação de inscritos. 

3.10. O valor da inscrição para o Processo Seletivo é de R$ 105,00 (cento e cinco reais). 

3.11. Antes de efetuar o recolhimento do valor da inscrição, o candidato deverá certificar-se de 
que preenche todos os quesitos legais exigidos para a contratação, inclusive o impedimento 
contido no inciso X, do Art.117, da Lei nº 8.112/1990 (participar de gerência ou administração